
Σ ε λ ί δ α  |  1  
Σ Χ Ο Λ Η  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Υ Γ Ε Ι Α Σ  ▀  Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ   ▀   5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σ Χ Ο Λ Η  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

 

Κ ο σ μ η τ ε ί α  

 

 

Γραμματειακή Υποστήριξη: Καλλιόπη Συροπούλου 

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο   
Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  
Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  

Τηλ.: +30 2310999220/ +30 2310999250 Θεσσαλονίκη, 11.05.2021 
Αριθμ. Πρωτ.:  

 

email:  info@health.auth.gr   URL: www.auth.gr/health  

Κτίριο  Διοίκησης Τμήματος Ιατρικής, Πανεπιστημιούπολη 

 

Προς 
Τα μέλη του ΔΕΠ 
των Τμημάτων Ιατρικής, 
Κτηνιατρικής, Φαρμακευτικής 
και Οδοντιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Α.Π.Θ.     

 

 

 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Α.Π.Θ. 

για το χρονικό διάστημα από 01-09-2021 έως 31-08-2024 

και  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

 

 

Κυρίες και Κύριοι Συνάδελφοι, 

 

Έχοντας υπόψη: 

 Το άρθρο 19 του Νόμου 4485/2017, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 96 του Νόμου 
4692/2020. 

 Η ΚΥΑ αριθμ. 77561/Ζ1/19.06.2020 (ΦΕΚ 2481/22.06.2020 τ.Β΄). 

 Το έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης, της Διεύθυνσης Διοικητικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών με Α.Π.: 25649/07.05.2021. 

 

1. Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας του Α.Π.Θ. 

2. Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την Τρίτη 8 Ιουνίου 2021. 

3. Η διαδικασία της ψηφοφορίας είναι ηλεκτρονική και θα διεξαχθεί από τις 08:30 έως τις 15:30 
της Τρίτης 8 Ιουνίου 2021. Σε περίπτωση άγονης εκλογικής διαδικασίας, αυτή θα επαναληφθεί 
την Τετάρτη 9 Ιουνίου 2021 και σε περίπτωση νέας άγονης εκλογικής διαδικασίας, αυτή θα 
επαναληφθεί κατά την Πέμπτη 10 Ιουνίου 2021, οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος, ο οποίος συ-
γκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων.  

mailto:info@health.auth.gr
http://www.auth.gr/health
ΑΠΘ: 11/5/2021 / 26464 - Τμήμα Πρωτοκόλλου και Διεκπεραίωσης



Σ ε λ ί δ α  |  2  
Σ Χ Ο Λ Η  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Υ Γ Ε Ι Α Σ  ▀  Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ   ▀   5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  

4. Δικαίωμα ψήφου έχουν μόνο τα μέλη του ΔΕΠ των Τμημάτων, που συγκροτούν τη Σχολή Επι-
στημών Υγείας. 

5. Καλούμε τους/τις ενδιαφερόμενους/ες για τη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υ-
γείας, που πληρούν τις προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων, να υποβάλουν την υποψηφιό-
τητά τους μέχρι και τη Δευτέρα 31 Μαΐου 2021 και ώρα 12:00 στη Γραμματεία της Κοσμητείας 
της Σχολής Επιστημών Υγείας. 

 

 

Με εκτίμηση, 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας Α.Π.Θ. 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ι. ΔΑΡΔΑΒΕΣΗΣ 

Καθηγητής Τμήματος Ιατρικής Α.Π.Θ. 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 
1. Γραφείο Πρυτανείας 

2. Γραμματεία Συγκλήτου  

3. Τμήμα Διοίκησης 

4. Τμήμα ΔΕΠ 

5. Κέντρο Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

 
Σημείωση: Η παρούσα Προκήρυξη θα αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του 
Πανεπιστημίου και σε αυτήν της Σχολής Επιστημών Υγείας του Α.Π.Θ. 

 




